
Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb 

zástupců Fakulty logistiky a krizového řízení 

do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
pro funkční období 2022 – 2025 

 

1. Volby do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „AS UTB“) se 

řídí podle Volebního řádu AS UTB.  

2. Pro účely voleb do AS UTB se v akademické obci Fakulty logistiky a krizového řízení (dále 

jen „FLKŘ“) zřizují dva volební obvody, z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci  

a druhý studenti FLKŘ.  

3. Ve volbách se do AS UTB volí za FLKŘ 4 zástupci akademických pracovníků a 2 zástupci 

studentů.  

4. Volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Voliči příslušní k volebnímu obvodu 

akademických pracovníků volí z kandidátní listiny akademických pracovníků, voliči 

příslušní k volebnímu obvodu studentů volí z kandidátní listiny studentů.  

5. Volby na FLKŘ řídí a organizuje obvodní volební komise, kterou jmenuje AS FLKŘ ve 

složení: 

 2 akademičtí pracovníci (+ jeden náhradník) 

 1 student  (+ jeden náhradník) 

Za účelem výkonu povinností volební komise, zpracovává AS FLKŘ osobní údaje o členech 

volební komise ve struktuře jméno, příjmení, tituly, pracoviště, podpis po dobu vyplývající 

ze Spisového řádu UTB. 

6. Seznam voličů ve volebních obvodech bude dne 2. 2. 2022 zveřejněn v neveřejné části 

webových stránek FLKŘ, v sekci Akademický senát tak, aby každý volič mohl zkontrolovat, 

zda je zařazen v příslušném volebním obvodu.  

7. Volič je oprávněn podat námitku proti nezařazení do příslušného volebního obvodu. Námitku 

podá volič písemně děkance nejpozději do 10. 2. 2022. Jestliže volič nepodal námitku, 

nepřihlíží se k jeho případné stížnosti z téhož důvodu proti přípravě, průběhu  

a výsledkům voleb.  

8. Verifikovaný seznam voličů (odděleně akademičtí pracovníci a studenti FLKŘ) předá 

děkanka FLKŘ předsedovi obvodní volební komise 11. 2. 2022. V tomto seznamu jsou 

zařazeni akademičtí pracovníci a studenti, kteří přísluší do volebních obvodů FLKŘ ke dni 

předání seznamu. 

9. Návrh kandidáta může podat každý volič (akademický pracovník FLKŘ nebo student 

FLKŘ).  

 a) Návrh kandidáta do AS UTB je třeba podat na návrhovém lístku, který je k dispozici 

na informacích budovy FLKŘ (H1) a také v elektronické formě na webových 

stránkách FLKŘ, v sekci Akademický senát - Volby. Návrh musí obsahovat plné 

jméno navrhovatele, plné jméno navrhovaného kandidáta včetně titulů, pracoviště (u 

studentů studijní obor, aktuální rok studia) a souhlas s kandidaturou, včetně podpisů 

navrhovatele i navrhovaného. Svými podpisy pak navrhovatel i navrhovaný zároveň 

dávají svůj souhlas se zpracováním jejich osobních údajů pro účely voleb. 

          b) Vyplněný  návrhový   lístek  se   vhazuje  do  zapečetěné   urny  umístěné v  kanceláři   

1.16/H1 (sekretariát děkanky FLKŘ).  

 c) Návrhy kandidátů je možno podávat od pondělí 17. 1. 2022 8:00 do pátku 4. 2. 

2022 do 10:00 hodin.  



d) Obvodní volební komise zajistí sestavení kandidátních listin a jejich zveřejnění.   

Samostatně bude vytvořena kandidátní listina pro akademické pracovníky  

a samostatně pro studenty FLKŘ.  

e) Kandidátní listina bude zveřejněna nejpozději 5 pracovních dnů před prvním dnem 

voleb: středa 9. 2. 2022 do 16:00 hodin na úřední desce fakulty a v informačním 

systému FLKŘ.  

f)  Kandidát může odstoupit nejpozději 3 pracovní dny před prvním dnem konání voleb a 

to tak, že o svém rozhodnutí písemně informuje volební komisi, a ta jej neprodleně 

vyškrtne z kandidátní listiny. 

10.  Počty odevzdání hlasů u voleb. 

V hlasovací aplikaci budou seřazeni jednotliví kandidáti v abecedním pořadí s uvedením    

příjmení, jména, titulů a pracoviště (u akademického pracovníka), příjmení, jména, titulů, 

typu studijního programu/oboru a aktuálního ročníku studia (u studenta). Každý volič 

z volebního obvodu akademických pracovníků FLKŘ může odevzdat svůj hlas nejvýše 4 

kandidátům z řad akademických pracovníků a každý volič z volebního obvodu studentů 

FLKŘ může odevzdat svůj hlas nejvýše 2 kandidátům z řad studentů. 

11. Volby proběhnou elektronicky v obou volebních obvodech od středy 16. 2. 2022 od 

8:00 hodin, do pátku 18. 2. 2022 do 12:00 hodin.  
        
12.  Hlasování 

  Hlasování probíhá pomocí webové aplikace dostupné na adrese https://volby.utb.cz    

elektronicky. Instrukce k hlasování budou zveřejněny společně s kandidátní listinou na 

Úřední desce FLKŘ – odkaz Volby a na stránce AS FLKŘ – odkazy „Volby do AS UTB 

pro funkční období 2022-2025“ v informačním systému FLKŘ. 

13.  Volby do AS UTB jsou tajné. 

14.  Po skončení hlasování zpracuje obvodní volební komise protokol o volbách, který zveřejní   

na úřední desce UTB, úřední desce FLKŘ a na webových stránkách FLKŘ,  

v sekci Akademický senát nejpozději do 22. 2. 2022 do 16:00 hodin a tyto výsledky předá 

předsedovi volební komise UTB nejpozději do 3. 3. 2022. 

15.  Kterýkoliv člen akademické obce může nejpozději  do  pěti  dnů  od  zveřejnění  výsledků   

       voleb  podat   písemnou   stížnost  proti  přípravě, průběhu  a  výsledkům  voleb  k  rukám  

       předsedy volební komise UTB. Stížnost musí být písemná, musí obsahovat datum, jméno,  

       doručovací adresu a podpis stěžovatele a musí v ní být uvedeny důvody.  

       Termín pro projednání stížnosti: do pěti pracovních dnů od obdržení stížnosti. 
 

16. Nejsou-li volby platné, vyhlásí  předseda obvodní volební komise AS FLKŘ po projednání   

       s předsedou volební komise AS UTB volby v náhradním termínu.  
 

17. Ve dny konání voleb je zakázána jakákoliv forma volební propagace v celém areálu FLKŘ.  
 

 

Děkanka FLKŘ vyzývá členy akademické obce FLKŘ, aby k volbám do AS UTB 

přistupovali zodpovědně. 
 

 

V Uherském Hradišti 17. ledna 2022                 

 

                                                                                            Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. v. r. 

                                                                                                        předseda AS FLKŘ                                                                                                                                                          


